
UCHWAŁA NR XLI/339/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Świnoujście w sprawie metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951, z 2013 r. poz. 21 i 228) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) 
oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378), 
Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§  1. W uchwale  Nr  XXXVI/296/2013  Rady  Miasta  Świnoujście  z  dnia  28  marca  2013  r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty, wprowadza się następujące zmiany:

1) wprowadza się § 4 o następującej treści:
„§ 4. 1 Przez zużycie wody należy rozumieć średniomiesięczne zużycie wody za okres od 

1  stycznia  do  31  grudnia  poprzedniego  roku  kalendarzowego,  zgodnie  ze  wskazaniem 
wodomierza głównego, pomniejszonym o wskazanie zużycia wody dla części nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4.

2.  W 2013 r.  podstawą obliczenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
może być również średniomiesięczne zużycie wody obliczone za okres od 1 lipca 2013 r. do 
31 grudnia  2013  r.  przy  odpowiednim  zastosowaniu  reguł  wskazanych  w  ust.  1.  W  tym 
przypadku po  upływie roku 2013 składający deklarację może w  terminie 14 dni od momentu 
uzyskania  od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego  informacji  o  zużyciu  wody za 
okres od dnia 1 lipca 2013 r. do 31 grudnia 2013 r., złożyć korektę wcześniej złożonej deklaracji, 
uwzględniając w niej średnie zużycie wody w ww. okresie.

3.  Rozliczenie różnicy w wysokości  opłaty wynikającej  z korekty deklaracji  następuje 
w terminie do 31 marca 2014 r.

4.  W  przypadku  niezłożenia  korekty  deklaracji,  zgodnej  z  ust.  2,  uznaje  się  za 
obowiązującą  wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi określoną 
w deklaracji.”.

2) dotychczasowa treść § 5 otrzymuje brzmienie:
„§  5.1  Właściciel  zasiedlający  nieruchomość  w   danym   roku  podatkowym,  w  tym 

właściciel  nieruchomości  nowo zamieszkałej,  przez okres pierwszych sześciu miesięcy od  daty 
zasiedlenia  nieruchomości lub od  daty zamieszkania w niej  pierwszego mieszkańca  wyliczają 
opłatę na podstawie przeciętnego miesięcznego zużycia wody przez mieszkańca, wynoszącego 
dla  Gminy  Miasto  Świnoujście  3,2 m3.  Alternatywnie  właściciele  mogą   określić  średnie 
miesięczne zużycie wody na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 
2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70). 
Po  tym  okresie  właściciele   nieruchomości  powinni   złożyć  korektę  złożonej  deklaracji  wg 
faktycznego  zużycia  wody  oraz  kolejną  deklarację,  uwzględniając  w  niej  faktyczne  średnie 
zużycie wody określone wg rozliczenia za ostatnie 6 miesięcy. 



2. Rozliczenie różnicy w wysokości  opłaty wynikającej  z korekty deklaracji  następuje 
w terminie 30 dni liczonym od daty złożenia korekty.

3. Nieruchomością nowo zamieszkałą w rozumieniu  ust. 1 jest nieruchomość, w  której 
w  danym roku podatkowym zamieszkał pierwszy mieszkaniec. 

3) dotychczasowa treść § 5 otrzymuje oznaczenie „§ 6”.

4) dotychczasowa treść § 6 otrzymuje oznaczenie „§ 7”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Paweł Sujka



UZASADNIENIE

W dniu 28 marca 2013 roku, na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r.  (tj. Dz. U. 2012 
poz. 391 ze zm.) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miasta Świnoujście podjęła 
uchwałę, w której określiła metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz  stawkę  takiej  opłaty.  Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  właścicieli 
nieruchomości,  na których  zamieszkują  mieszkańcy ustalono na  podstawie  średniego zużycia 
wody z danej nieruchomości za poprzedni rok kalendarzowy (dotyczy nieruchomości, do której 
wodę dostarcza przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne). 

W niniejszej uchwale wprowadza się możliwość złożenia korekty deklaracji o wysokości opłaty, 
w  której  podstawą  obliczenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi może  być 
również średniomiesięczne zużycie wody obliczone za okres od 1 lipca 2013 r. do 31 grudnia 
2013 r.

Według  przedstawionej  propozycji,  decyzja  o złożeniu  korekty deklaracji  będzie  należała  do 
właściciela nieruchomości.

Zaproponowany  projekt  zmiany  ww.  uchwały  został  przygotowany  z  myślą  o  spełnieniu 
oczekiwań  części  mieszkańców  odnośnie  możliwości  ustalenia  średniego  zużycia  wody  na 
podstawie danych z drugiego półrocza 2013 roku.

Ponadto,  uchwała  ta  precyzuje  sposób  naliczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi dla właścicieli  nieruchomości zasiedlanych przez danego właściciela w  danym 
roku  podatkowym, w  tym  nieruchomości nowo zamieszkałych w danym  roku  podatkowym.


	§ 1. W uchwale Nr XXXVI/296/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, wprowadza się następujące zmiany:

